

## بازار فولاد در تعادل



صفحه ۴



صفحه ۴

سال بیست و سوم . شماره ۵۸۹۱ . ۴ صفحه . ۲۰۰۰۰ تومان .

## گوشت قرمزو مرغ در مدار گرانی

در شرایطی که بازار محصولات پروتئینی طی ماه‌های اخیر با نوسانات قیمتی و نگرانی‌های مقطعی در حوزه تأمین مواجه بوده، مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام از ثبات در عرضه و نبود کمبود خبر داد و لیستی از قیمت سه کالای پروتئینی ارائه داد.

بازار گوشت، مرغ و تخم‌مرغ این روزها در وضعیتی دوگانه قرار گرفته است؛ از یک‌سو، به گفته مسئولان، زنجیره تأمین در شرایط پایداری قرار دارد و کمبودی گزارش نشده و از سوی دیگر، سطح قیمت‌ها در برخی کالاها همچنان برای بخش قابل توجهی از خانوارها بالا ارزیابی می‌شود....

صفحه ۲

## نقش بورس انرژی در زمان بحران

محسن علیزاده - عضو سابق شورای عالی بورس در شرایطی که قیمت انرژی ممکن است تحت تأثیر عوامل مختلف اقتصادی و ژئواقتصادی نوسان داشته باشد، وجود ابزارهای پوشش ریسک به تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان کمک می‌کند تا از نوسانات شدید قیمت مصون بمانند و فعالیت اقتصادی خود را با ثبات بیشتری ادامه دهند.

در دوره‌هایی که اقتصاد با شوک‌های بزرگ و فضای نااطمینانی ناشی از تحولات امنیتی یا تنش‌های ژئواقتصادی مواجه می‌شود، اهمیت برخی بازارها فراتر از کارکردهای معمول آن‌ها قرار می‌گیرد....

صفحه ۳

شتاب در  
اجرای عملیات  
ابریروژه میدان  
نفتی آزادگان

صفحه ۴



## عصر اقتصاد یکی از علل برگ ریزان نیروی کار در ابتدای سال را واکاوی کرد

## «تامین اجتماعی» غایب بزرگ حمایت از کسب و کارها

صفحه ۳

## مدیریت تفکر در تصمیم‌های مدیریتی در شرایط بحرانی

علیرضا محمودی فرد - پسادکتری حرفه‌ای آینده‌پژوهی، پژوهشگر و مدرس دانشگاه‌ها

ایجاد چارچوب‌های تصمیم‌گیری ساختاریافته: حتی در اضطراری‌ترین شرایط، اختصاص دقایقی کوتاه به تعریف دقیق مسئله، تعیین معیارهای موفقیت و ترسیم گزینه‌های موجود، از اقدام شتاب‌زده و پرهزینه جلوگیری می‌کند. استفاده از تکنیک‌هایی مانند «تحلیل علت ریشه‌ای» ساده‌شده می‌تواند مؤثر باشد. تعیین دیه‌بان‌های فکری: مدیر باید از اعضای خاص تیم یا حتی یک مشاور بیرونی بخواهد که نقش «شیطان وکیل» را بازی کنند؛ وظیفه‌ی آن‌ها نه مخالفت، که آزمودن استحکام تصمیم از طریق طرح سوالات چالشی و ارائه‌ی سناریوهای مخالف است. تفکیک جلسات ایده‌پردازی از ارزیابی: در مرحله‌ی اول، همه‌ی ایده‌ها حتی غیرعملی‌ها بدون نقد جمع‌آوری می‌شوند تا خلاقیت سرکوب نشود؛ در مرحله‌ی دوم، ایده‌ها با معیارهای ازپیش‌تعیین‌شده سنجیده می‌شوند؛ این کار از بروز تفکر گروهی می‌کاهد.

مدیریت هیجانات به‌عنوان داده: ترس، خشم و اضطراب، تنها مزاحم نیستند؛ آن‌ها داده‌های ارزشمندی درباره‌ی جدیت بحران و احساس‌ذی‌نفعان ارائه می‌دهند؛ مدیر هوشمند این هیجانات را در خود و تیم می‌شناسد، می‌پذیرد و سپس آن‌ها را برای تصمیم‌گیری عقلایی به‌کار می‌گیرد، نه اینکه اجازه دهد بر او مسلط شوند. تصمیم‌گیری بر پایه‌ی سناریوها: به‌جای تمرکز صرف بر یک پیش‌بینی، چند سناریوی محتمل (بهترین حالت، بدترین حالت، حالت محتمل) ترسیم می‌شود و برای هرکدام پاسخ‌های عمل‌گرایانه طراحی می‌گردد؛ این روش، انعطاف‌پذیری و آمادگی ذهنی را افزایش می‌دهد.

## جمع‌بندی: چُزد در آتش بحران

شرایط بحرانی، آزمونی نهایی برای ظرفیت فکری یک مدیر است؛ در این آزمون، پیروز کسی نیست که هرگز دچار ترس یا تردید نشود، بلکه کسی است که بتواند فرآیندهای ذهنی خود را در اوج طوفان، مشاهده، ارزیابی و هدایت کند. مدیریت تفکر، یک مهارت اکتسابی است که نیازمند تمرین، قرون‌تی فکری برای پذیرش خطاهای شناختی و شهادت برای گوش سپردن به صداهای ناسازگار است؛ سازمان‌ها و جوامعی که مدیرانشان این توانایی را پرورش دهند، منتها از بحران‌ها جان‌سالم به‌در می‌برند، بلکه از دل آشفتگی، فرصت‌های نوینی برای رشد و یادگیری خلق می‌کنند. به‌یاد داشته باشیم که بحران، تفکر را برنمی‌انگیزد؛ بلکه تنها آنچه را در ذهن مدیر وجود دارد، آشکار و تشدید می‌کند؛ بنابراین، سرمایه‌گذاری بر «مدیریت تفکر»، در آرام‌ترین روزها، بهترین آمادگی برای متلاطم‌ترین ساعت‌هاست.

## شمول مالی و عدالت دیجیتال در حوزه بانکی

عباس طاهری میرقائد - رییس دایره حقوقی بانک قرض الحسنه مهر ایران و مدرس دانشگاه

یکی از مسائل مهم در سیاست جهانی، فقدان دسترسی قابل‌توجهی از جمعیت به خدمات مالی است که این مسئله، از طریق محرومیت از شمولیت مالی، به یک نگرانی جهانی تبدیل شده است. توسعه مدل‌های نوآورانه ارائه خدمات مالی برای گروه‌های فقیر، یکی از چالش‌های فوری در این حوزه محسوب می‌شود. افزایش دسترسی به خدمات مالی می‌تواند نقش مهمی در کاهش فقر ایفا کند، زیرا افراد کم‌شمول از نظر مالی با بهره‌مندی از این خدمات قادر به مشارکت در رشد اقتصادی خواهند بود.

یکی از مسائل مهم در سیاست جهانی، فقدان دسترسی قابل‌توجهی از جمعیت به خدمات مالی است که این مسئله، از طریق محرومیت از شمولیت مالی، به یک نگرانی جهانی تبدیل شده است. توسعه مدل‌های نوآورانه ارائه خدمات مالی برای گروه‌های فقیر، یکی از چالش‌های فوری در این حوزه محسوب می‌شود. افزایش دسترسی به خدمات مالی می‌تواند نقش مهمی در کاهش فقر ایفا کند، زیرا افراد کم‌شمول از نظر مالی با بهره‌مندی از این خدمات قادر به مشارکت در رشد اقتصادی خواهند بود.

## سرمقاله

## مدیریت تفکر در تصمیم‌های مدیریتی

## در شرایط بحرانی



علیرضا محمودی فرد  
پسادکتری حرفه‌ای آینده‌پژوهی،  
پژوهشگر و مدرس دانشگاه‌ها

همین صفحه

## یادداشت

## از کالابرگ به بقا برگ



راضیه حسینی  
روزنامه نگار

همین صفحه

## یادداشت

## راهبردهایی برای فراگیری امر آموزش

## در کسب‌وکار



دکتر حسین چناری  
مدرس دانشگاه و مشاور امور آموزشی

همین صفحه

## یادداشت

## شمول مالی و عدالت دیجیتال

## در حوزه بانکی



عباس طاهری میرقائد  
رییس دایره حقوقی بانک قرض الحسنه  
مهر ایران و مدرس دانشگاه

همین صفحه

## از کالابرگ به بقا برگ

راضیه حسینی - روزنامه نگار

کالابرگ ادامه خواهد یافت  
معاون رفاه وزارت کار: «در بودجه اسمال ۹۹۶ هزار میلیارد تومان به کالابرگ اختصاص دارد. درخواست افزایش مبلغ کالابرگ به دولت ارائه شده است.»

حالا چه عجله‌ای است؟ ما که راضی نیستیم در این اوضاع‌واحوال، درخواست افزایش مبلغ کالابرگ را به دولت بدهید. بعد دولت اعلام کند در حال برنامه‌ریزی برای افزایش این مبلغ است. بعدتر شما اعلام کنید دولت تمام تلاش خود را برای افزایش به کار می‌برد. بعد از شش ماه دولت بگوید کارگروه ویژه‌ای برای تعیین مبلغ مناسب در نظر گرفته شده است. در شش‌ماهه‌ی دوم بالاخره خبر برسد که مبلغ کالابرگ قرار است به میزان مشخصی افزایش یابد، ولی کمی زمان می‌برد؛ و در این مدت کالاها هزار و پانصد و شصت شش مرتبه افزایش پیدا کنند و مردم آن‌قدر در گرانی غرق شوند که اصلاً پادشان برود قرار بود مبلغ کالابرگ اضافه شود.

می‌ترسیم با این حجم افزایش قیمت از یارانه و کالابرگ بگذریم و به بقا برگ برسیم. پولی که قرار است فقط برای زنده نگه‌داشتن مردم به حساب آن‌ها واریز شود. دقیقاً وقتی یارانه و کالابرگ از نا افتادند و دیگر جانی نداشتند، بقا برگ وارد میدان می‌شود و تنفس مصنوعی به آن‌ها می‌دهد و کاری می‌کند تا ماه بعد دوام آورند.

تازه وقتی نام سومی به کمک‌های دولت اضافه شود، کلاس کار هم بالا می‌رود. همه می‌گویند ببینید مسئولان چه‌قدر به فکر مردم هستند که سه نوع کمک وارد میدان کرده‌اند!

نگران نباشید. لازم نیست زیاد خرج این سومی کنید. تابه‌حال مردم چه‌طور دوام آورده‌اند؟ احسنت! ما هم مثل شما نمی‌دانیم؛ پس در ادامه هم همان‌طور دوام می‌آورند.

شما فقط به اعلام حمایت‌های خود ادامه دهید، ما هم سعی می‌کنیم با همه‌شان ذوق کنیم و امیدوار باشیم که بالاخره یک روزی می‌توانیم با آن‌ها تا نیمه‌ی ماه دوام بیاوریم.

از شما چه پنهان، ما حتی گاهی امیدوار می‌شویم بالاخره یک روزی می‌رسد که بتوانیم بدون نیاز به صدقه و کمک از دولت، مثل مردم عادی و معمولی، باعزت و بی‌نیاز از یارانه و کالابرگ، زندگی کنیم و چشم‌انتظار واریز هیچ کمکی نماییم. خودمان هم نمی‌دانیم این‌همه امیدواری را از کجا می‌آوریم، فکر کنیم زمان این شکلی است.

روزمان آگهی‌های

روزنامه عصر اقتصاد

۰۹۱۲۳۹۰۶۰۵۴

۸۶۰۹۶۲۴۵

عصر اقتصاد

www.asre-eghtesad.com

روزنامه بین المللی اقتصادی ایران



#### دیدار نماینده و فرماندار لاهیجان با

#### مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی

نماینده مردم لاهیجان و سیاهکل در مجلس شورای اسلامی به همراه فرماندار شهرستان لاهیجان با مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی دیدار و گفتگو کردند.

به گزارش عصر اقتصاد به نقل از مدیریت روابط عمومی و امور بین الملل سازمان منطقه آزاد انزلی، سلمان زارع، نماینده مردم لاهیجان و سیاهکل در مجلس شورای اسلامی به همراه علیرضا مسیحیان، فرماندار شهرستان لاهیجان با مصطفی طاعتی مقدم، مدیرعامل این سازمان دیدار و گفتگو کردند.

این دیدار با هدف بررسی راهکارهای توسعه همکاری‌ها و هماهنگی‌های مشترک صورت گرفت.

#### برگزاری نشست ویژه پیگیری

#### بهره‌برداری از ظرفیت‌های منطقه آزاد

#### قصرشیرین

پیرو دستور منوچهر حبیبی، استاندار کرمانشاه، نشست ویژه پیگیری مشکلات و رفع موانع بهره‌برداری از ظرفیت‌های منطقه آزاد قصرشیرین با حضور معاونان سیاسی ـ امنیتی و اقتصادی استانداری کرمانشاه، رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان و مدیران مرتبط با تجارت مرزی برگزار شد.

به گزارش عصر اقتصاد به نقل از روابط عمومی و امور بین‌الملل دبیرخانه شورای‌عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، مدیرعامل منطقه آزاد قصرشیرین در این نشست با اشاره به برنامه‌ریزی برای واردات کالاهای تجاری، گفت: امسال سهمیه‌ای معادل ۲۰۰ میلیون دلار برای واردات کالاهای تجاری به منطقه آزاد قصرشیرین اختصاص یافته است و تلاش ما این است که مسیر فعالیت‌ها به‌گونه‌ای پیش برود که منافع آن به مردم برسد.

رضا قیادی‌مهر درباره مرکز تجاری قصرشیرین، افزود: مرکز تجاری قصرشیرین با ۶۴ غرفه، فعالیت خود را در حوزه کالاهای تجاری آغاز خواهد کرد و فعلاً واگذاری غرفه‌ها انجام نشده و این کار از طریق فراخوان عمومی صورت می‌گیرد. امیدواریم با جذب سهمیه ۲۰۰ میلیون دلاری واردات، زمینه‌ای فراهم شود که مردم منطقه نیز به‌طور مستقیم از مزایای آن بهره‌مند شوند.

قبادی‌مهر درباره طرح جامع منطقه آزاد قصرشیرین، گفت: طرح جامع نیازمند به‌روزرسانی است و مشاور مربوطه در حال انجام اصلاحات است و پیش‌بینی می‌شود طی یک ماه آینده خروجی نهایی ارائه و برای طی مراحل قانونی به شورای عالی منطقه آزاد ارسال شود.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری کرمانشاه نیز گفت: منطقه آزاد قصرشیرین ظرفیت توسعه و پیشرفت شهرستان قصرشیرین، استان کرمانشاه و منطقه غرب کشور را دارد.

بهرام سلیمانی با بیان اینکه تکمیل زیرساخت‌های منطقه آزاد قصرشیرین همچون محصورسازی در مراحل نهایی قرار دارد، افزود: منطقه آزاد قصرشیرین پس از تثبیت و تکمیل زیرساخت‌ها اکنون وارد فاز سوم بهره‌برداری شده است و باید در مرحله نخست ساکنان شهرستان قصرشیرین از مزایای این منطقه بهره‌مند شوند. سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی استاندار کرمانشاه نیز افزایش واردات کالاهای تجاری، ساماندهی بازارچه فروش کالا و تسهیل واردات خودرو از این منطقه تجاری را از اولویت‌های منطقه آزاد تجاری قصرشیرین بیان کرد و گفت: فعال‌سازی کامل ظرفیت‌های منطقه آزاد، برای ایجاد اشتغال و رونق در منطقه ضروری است.

#### نیض سلامت در «مکران» تندتر می‌زند

جانشین معاونت بهداشتی دانشکده علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی منطقه آزاد چابهار گفت: شبکه بهداشتی و درمانی جنوب شرق کشور با ثبت رکورد ارائه بیش‌از ۲۰ هزار خدمت آزمایشگاهی، نشان داد که عقریه‌های ساعت سلامت در سواحل مکران، حتی در دشوارترین شرایط ناشی از نبرد و محدودیت‌های مرزی، از حرکت باز نمی‌ایستد.

محمدعلی وطن‌پرست در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار کرد: پایداری زیرساخت‌های حیاتی در مناطق راهبردی، به‌ویژه در زمان نبرد، ضامن امنیت روانی و سلامت جامعه است.

وی با اشاره به حجم مراجعات به مراکز تشخیصی، افزود: از نخستین روزهای آغاز شرایط جنگی، اولویت ما حفظ پایداری شبکه تشخیص بود. خوشبختانه با تلاش شبانه‌روزی موفق شدیم ۲۰ هزار و ۳۵۰ خدمت آزمایشگاهی را به سه هزار و ۲۹۲ مراجعه‌کننده ارائه دهیم.

جانشین معاونت بهداشتی دانشکده علوم پزشکی چابهار، به حساسیت‌های اپیدمیولوژیک منطقه اشاره کرد و گفت: در شرایط جنگی، خطر طغیان بیماری‌های واگیر همواره وجود دارد. ما برای مدیریت این خطر، ۲۳۷ آزمایش سل، ۱۶۲ آزمایش مالاریا و ۱۶۲ آزمایش التور (وبا) را با دقت بالا به انجام رساندیم.

وی تصریح کرد: همچنین شناسایی ۶۰۴ مورد بیماری منتقله از آب و غذا و هشت مورد بیماری تنفسی، گویای آن است که چشمان بیدار نظام سلامت، حتی در میانه جنگ، مراقب کوچک‌ترین تهدیدات زیستی هستند.

وطن پرست با تأکید بر اینکه جنگ تواناست مانع از تداوم برنامه‌های سلامت خانواده شود، اظهار کرد: یکی از افتخارات ما در این دوره، انجام آزمایشات غربالگری برای ۷۴ زوج جوان در آستانه ازدواج و ارائه ۸۹۷ خدمت آزمایشگاهی تخصصی به مادران باردار در مراحل اول و دوم بارداری است.

وی به روحیه جهادی کادر آزمایشگاهی اشاره کرد و گفت: نکته‌ای که شاید کمتر دیده شده، ارائه هفت هزار و ۴۲۲ خدمت (معادل بیش از ۳۶ درصد کل خدمات) در ایام تعطیل است.

#### وعده ارزانی چه شد؟

## گوشت قرمز و مرغ در مدار گرانی



**تخم‌مرغ؛ تولید بالا، قیمت بالا**

با وجود آنکه فعالان صنعت طیور بارها از تولید مناسب و حتی مازاد تخم‌مرغ در برخی مقاطع خبر داده‌اند، اما این افزایش تولید الزاماً به کاهش قیمت در بازار مصرف منجر نشده است.

کاشانی در اظهارات خود به این نکته نیز اشاره کرده بود که نوسانات بازار و هزینه‌های تولید، اجازه انتقال کامل مزایای افزایش تولید به مصرف‌کننده را نمی‌دهد؛ موضوعی که نشان‌دهنده وجود گره‌هایی در نظام توزیع و قیمت‌گذاری است.

البته که وزارت جهاد کشاورزی طی روزهای گذشته، برای کنترل بازار تخم مرغ و قیمت صادرات مازاد این محصول را ممنوع اعلام کرد و به گفته مسئولان، این اقدام کاهش قیمت این محصول را طی روزهای آینده به همراه خواهد داشت.

##### گوشت قرمز؛ سیگنال کاهش

##### قیمت از سوی فعالان بازار

در بازار گوشت قرمز اما برخی نشانه‌ها از احتمال تعدیل قیمت‌ها در آینده حکایت دارد.

پوریان، رئیس شورای تأمین دام کشور، در گفت‌وگویی با ایسنا اعلام کرده بود: با توجه به افزایش عرضه دام و شرایط بازار، پیش‌بینی می‌شود روند قیمت گوشت در ماه‌های آینده کاهش‌ی باشد.

که در نتیجه این اظهارات مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام، قیمت هر کیلوگرم گوشت قرمز را در میدان بهمن برای مصرف‌کننده یک میلیون و ۲۸۰ هزار تومان اعلام کرد که نسبت به هفته‌های گذشته روند کاهشی داشته است.

ثبات در تأمین، ابهام در قیمت مجموع داده‌ها و اظهارات رسمی نشان می‌دهد بازار محصولات پروتئینی از منظر تأمین در وضعیت باثباتی قرار دارد، اما در سمت تقاضا و قیمت‌ها همچنان دلایلی برای اصلاح وجود دارد.

##### کلام آخر

در عین حال، برخی فعالان بازار معتقدند که ثبات در تأمین به‌تنهایی برای متعادل شدن کامل بازار کافی نیست و عوامل دیگری نیز بر روند قیمت‌ها اثرگذارند.

#### یادداشت

#### شمول مالی و عدالت دیجیتال

#### در حوزه بانکی

##### ادامه صفحه ۱

فناوری مالی فین تک (FinTech) یکی از محرک‌های کلیدی در کاهش محرومیت مالی است و با ارائه خدمات دیجیتال می‌تواند امکان دسترسی آسان به خدمات مالی را فراهم کند و افراد را از چرخه فقر خارج نماید. با توجه به اهمیت این موضوع، کشورهایی مانند ایران که بخش بزرگی از جمعیت هنوز به خدمات بانکی و فناوری بیمه دسترسی کامل ندارند، با چالش‌های قابل توجهی مواجه هستند، اگرچه وضعیت ایران در مقایسه با بسیاری از کشورهای آسیایی و حتی اروپایی نسبتاً مناسب ارزیابی می‌شود. (حسینی و همکار،۱۴۰۴)

شکاف دیجیتال هنگامی به چالش ساختاری در حوزه اقتصاد تبدیل می‌شود که مانع تحقق شمول مالی گردد. شمول مالی امروزه فراتر از گشایش حساب بانکی ساده تعریف می‌شود و به معنای «دسترسی به مجموعه‌ای مفید، مقرون‌به‌صرفه و ایمن از خدمات مالی رسمی است که به نیازهای تراکنشی، پس‌اندازی، اعتباری و بیمه‌ای افراد و بنگاه‌ها پاسخ دهد (Kunt et al), ۲۰۱۷». در عصری که کانال‌های دیجیتال به محور اصلی ارائه خدمات مالی بدل شده‌اند، شکاف دیجیتال به یکی از موانع کلیدی دستیابی به این هدف تبدیل شده است (World Bank, ۲۰۲۲).

این پیوند در بافت ایران نیز قابل ردیابی است. اگرچه نرخ کلی دسترسی به اینترنت رشد چشمگیری داشته، اما شکاف عمیق جغرافیایی و نسلی در لایه مهارت (سواد دیجیتال) و (لایه بهره‌مندی) استفاده از خدمات مالی پیچیده همچنان پابرجاست. این نابرابری چندلایه، دستیابی به شمول مالی فراگیر و عادلانه را با دشواری مواجه ساخته و کاهش آن را به یک ضرورت هم برای عدالت اجتماعی و هم مصرف‌کنندگان نیز در ماه‌های اخیر کاهش یافته و همین موضوع باعث شده تقاضای واقعی برای برخی محصولات پروتئینی کمتر از ظرفیت عرضه باشد. کارشناسان اقتصادی بر این باورند که در صورت مدیریت بهتر هزینه‌های تولید، بهبود نظام توزیع و نظارت دقیق‌تر بر شبکه عرضه، می‌توان انتظار داشت روند تعدیل قیمت‌ها با سرعت بیشتری ادامه پیدا کند. همچنین برنامه‌ریزی برای واردات هدفمند در زمان‌های کمبود و حمایت از تولیدکنندگان داخلی می‌تواند به پایداری بازار کمک کند.

در مجموع، اگرچه نشانه‌هایی از آرامش نسبی در بازار دیده می‌شود، اما برای رسیدن به تعادل پایدار میان عرضه، تقاضا و قیمت، همچنان نیاز به سیاست‌گذاری دقیق و هماهنگ وجود دارد. / ایسنا

### خبر

#### پرداخت کالابرگ یک میلیون تومانی

##### ادامه دارد

معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به تداوم پرداخت کالابرگ یک میلیونی گفت: درخواست افزایش رقم به دولت داده شده، اما فعلا همان یک میلیون تومان به هر نفر تخصیص داده خواهد شد.

به گزارش خبرگزاری مهر، یعقوب اندایش، معاونت رفاه و امور اقتصادی وزارت تعاون ، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به ادامه کالابرگ گفت که در بودجه امسال ۹۹۶ هزار میلیارد تومان به کالابرگ اختصاص دارد، بنابراین تخصیص ادامه دارد.







#### نیرو

#### برق گران نشد

معاون برق و انرژی وزارت نیرو گفت: به منظور تقویت پایداری شبکه برق و بهبود کیفیت برق تحویلی به مشترکین کشور، پرداختی به نیروگاه‌های ارائه دهنده خدمات راکتیو در سال ۱۴۰۴ رشد ۳٫۶ برابری نسبت به سال قبل داشته است. به گزارش عصر اقتصاد از وزارت نیرو، مصطفی رجبی مشهدی با بیان اینکه بدون ایجاد اثر افزایشی بر قیوض برق مشترکین، میزان پرداختی به نیروگاه‌های مولد برق برای خدمات راکتیو در سال ۱۴۰۴ به ۷۴۷ میلیارد تومان رسیده است گفت: این رقم نسبت به سال گذشته افزایش قابل‌توجهی را نشان می‌دهد که بیانگر اهمیت روزافزون این خدمات در مدیریت پایداری شبکه و تأمین برق مطمئن برای مشترکان در سطح کشور است.

رجبی مشهدی با اشاره به مصوبه ۴۲۲ هیأت تنظیم بازار برق گفت: در راستای تثبیت ولتاژ برق تحویلی به مشترکین و بهبود کیفیت برق در شبکه کشور، از ابتدای سال جاری مجموعه‌ای از برنامه‌های اجرایی جدید در قالب توسعه سازوکارهای بازارمحر برای مدیریت هوشمند شبکه و تأمین خدمات جانبی برق عملیاتی شده است.رجبی مشهدی در پایان گفت: توسعه مستمر زیرساخت‌های فنی و سازوکارهای بازارمحر در حوزه انرژی، از اولویت‌های اصلی وزارت نیرو برای ارتقای بهره‌وری و امنیت شبکه برق کشور به شمار می‌رود؛ اقدامی که افزایش پایداری و قابلیت اطمینان هر چه بیشتر شبکه برق کشور را برای تامین برق پایدار رقم خواهد زد.

#### جبران آسیب‌های صنعت برق

#### در جنگ تا اوج گرما

با تلاش شبانه‌روزی متخصصان صنعت برق، عملیات جبران خرابی‌ها و جایگزینی تجهیزات آسیب‌دیده شبکه برق ناشی از جنگ رمضان، پیش از فرا رسیدن اوج گرما در حال انجام است تا از افزایش خاموشی‌ها جلوگیری شده و رهاه مشترکان حفظ شود؛ اما ناترازی تولید و مصرف همچنان همگاری جدی مردم در مدیریت مصرف برق را می‌طلبد. به گزارش عصر اقتصاد از پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت نیرو، محسن ذبیحی، معاون هماهنگی توزیع شرکت توانیر درباره وضعیت خرابی‌های شبکه برق بیان کرد: خرابی‌ها ی ما دو دسته بودند؛ یکسری خرابی‌ها همان‌جا توسط همکاران برطرف شد و شبکه به حالت عادی برگشت. اما یکسری خرابی‌ها از جنس آسیب به تجهیزات و شبکه‌ها بود. این موارد در همان زمان توسط همکاران از طریق مانور شبکه و جابجایی بار روی خطوط همجوار مدیریت شد و امکان مجدداً برقرار شدند، اما در این بازه زمانی نیازمند جایگزینی تجهیزات و رفع خرابی‌های ناشی از این آسیب‌دیدگی‌ها هستیم.

### شرکت ها و انرژی

## تامین مالی بازسازی فولاد از بازار سرمایه



منابع مورد نیاز از طریق بازار سرمایه تأمین می‌شود و ابزارهایی مانند افزایش سرمایه، انتشار اوراق مرابحه و سایر اوراق تأمین مالی برای اجرای پروژه‌های بازسازی در نظر گرفته شده است. رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار همچنین از برنامه راهاندازی صندوقی برای مشارکت عمومی در بازسازی فولاد خبر داد و گفت: قرار است صندوقی با مشارکت عموم مردم در بازار سرمایه ایجاد شود تا مردم نیز در این مسیر همراهی کنند.

وی با اشاره به اقدامات انجام‌شده پس از بروز خسارت‌ها افزود: سرعت عمل در آواربرداری و ساماندهی شرایط از نشانه‌های امیدوارکننده برای آینده این مجموعه است و برنامه‌ای دقیق برای ادامه مسیر، بازسازی و نوسازی در نظر گرفته شده است.

صیدی همچنین بر حفظ نیروی انسانی در این مجموعه تأکید کرد و گفت: مدیران فولاد مبارکه برنامه بازسازی را با زمان‌بندی مشخص دنبال می‌کنند و هیچ برنامه‌ای برای تعدیل نیرو وجود ندارد.

در این نشست موضوعاتی همچون تأمین مالی بازسازی، وضعیت عرضه و تقاضای محصولات در بازار و بورس کالا نیز مورد بررسی قرار گرفت و مدیران بازار سرمایه در پایان از بخش‌های مختلف مجتمع فولاد مبارکه و قسمت‌های آسیب‌دیده بازدید کردند.

## آغاز پیش‌فروش سه محصول سایپا

از زمان آغاز ثبت‌نام با مراجعه به سامانه فروش اینترنتی محصولات این شرکت به نشانی saipa.iranecar.com نسبت به ثبت درخواست خرید اقدام کنند. ثبت‌نام تا زمان تکمیل ظرفیت ادامه خواهد داشت.

سایپا همچنین از متقاضیان خواسته است برای تسهیل در فرآیند ثبت‌نام، پیش از شروع زمان فروش با مراجعه به سامانه مذکور نسبت به ثبت یا به‌روزرسانی اطلاعات شخصی و دریافت کد کاربری و رمز عبور اقدام کنند.

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار در نشست با مدیران فولاد مبارکه از بررسی برنامه‌های بازسازی این مجتمع صنعتی پس از حملات اخیر خبر داد و اعلام کرد بخشی از منابع مالی مورد نیاز از طریق بازار سرمایه و راهاندازی صندوق مشارکت مردمی تأمین خواهد شد.

به گزارش عصراقتصاد، نشست مشترک گروه فولاد مبارکه و سازمان بورس و اوراق بهادار با حضور حجت‌اله صیدی، رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار و سعید زرنذی، مدیرعامل گروه فولاد مبارکه برگزار شد. این نشست در پی حملات اخیر به تأسیسات فولاد مبارکه و با هدف بررسی ابعاد خسارت‌ها، ارزیابی آثار آن بر عملکرد شرکت و هماهنگی برای مدیریت شرایط تشکیل شد. صیدی در این نشست با ابراز تأسف از حملات صورت‌گرفته، فولاد مبارکه را یکی از ارکان مهم نظام تولید کشور دانست و تأکید کرد: این مجموعه صرفاً دارای فیزیکی نیست، بلکه از دارایی‌های غیرمادی ارزشمندی مانند برند، سرمایه انسانی، دانش فنی و زنجیره ارزش برخوردار است که قابل هدف قرار دادن نیست. وی افزود: فولاد مبارکه صادرکننده دانش فنی است و همین ظرفیت‌ها امکان بازسازی و ادامه مسیر توسعه را فراهم می‌کند. به گفته رئیس سازمان بورس، برنامه‌های کلان و راهبردی این شرکت برای بازسازی و توسعه با نگاه آینده‌محور طراحی شده و بازار سرمایه از تداوم فعالیت آن حمایت خواهد کرد.

صیدی همچنین بر لزوم ارزیابی دقیق خسارت‌ها، برآورد هزینه‌های بازسازی و شفاف‌سازی درباره میزان حمایت‌های دولتی تأکید کرد و گفت باید از بسته ماندن طولانی‌مدت نماد معاملات فولاد مبارکه جلوگیری شود و سازمان بورس نیز فرصت لازم برای افشای اطلاعات را فراهم خواهد کرد.

وی در حاشیه بازدید از بخش‌های آسیب‌دیده این مجتمع صنعتی درباره تأمین منابع مالی بازسازی اظهار کرد: بخشی از

گروه سایپا اعلام کرد پیش‌فروش خودروهای کوئیک S، اطلس S و کوئیک RS از ساعت ۱۰ صبح روز یک‌شنبه ۶ اردیبهشت ۱۴۰۵ برای متقاضیان عادی و از محل ماراد طرح حمایت از خانواده و جوانی جمعیت آغاز می‌شود.

به گزارش عصراقتصاد به نقل از سایپانیوز، در این مرحله از فروش، خودروهای کوئیک S با استاندارد ۸۵گانه، اطلس S و کوئیک RS با استاندارد ۸۵گانه عرضه می‌شود.

بر اساس اعلام سایپا، متقاضیان می‌توانند

مدیرعامل شرکت متن با تأکید بر توجه به اولویت‌ها در بزرگ‌ترین میدان نفتی مشترک کشور و اهمیت تداوم و تسریع فعالیت‌های توسعه‌ای میدان آزادگان، گفت: سازمان‌دهی هرچه سریع‌تر و ساختارهای چابک در شرکت دشت آزادگان اروند ضروری اس

به گزارش عصر اقتصاد به نقل از شرکت مهندسی و توسعه نفت، نخستین نشست هماهنگی برای آغاز عملیات توسعه یکپارچه میدان مشترک آزادگان با حضور نمایندگان کارفرما (شرکت ملی نفت ایران و شرکت متن) و نمایندگان شرکت «دشت آزادگان اروند» پیمانکار طرح، با هدف هماهنگی برای آغاز عملیات توسعه و یکپارچه‌سازی میدان نفتی آزادگان بر اساس قرارداد IPC تشکیل شد.

اهمیت راهبردی میدان نفتی آزادگان به‌عنوان بزرگ‌ترین میدان مشترک نفتی ایران، ایجاد کرده است برنامه‌ریزی برای افزایش برداشت از این میدان در دستور کار جدی وزارت نفت و شرکت ملی نفت ایران قرار گیرد.

بر اساس برنامه‌های اعلام‌شده هدف‌گذاری، تولید نهایی این میدان به ۵۵۰ هزار بشکه در روز می‌رسد.

فرخ علیخانی، مدیر برنامه‌ریزی تلفیقی و نایب رئیس هیئت مدیره شرکت ملی نفت ایران در این نشست با تشریح اهمیت این طرح، تأکیدهای وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران را یادآور شد و حضور دو عضو اصلی هیئت مدیره شرکت ملی نفت ایران در کمیته مدیریت مشترک (JMC) را حاکی از اهمیت این طرح برای وزارت نفت و کشور دانست.

## شتاب در اجرای عملیات ابرپروژه میدان نفتی آزادگان



نصراله زارعی، مدیرعامل شرکت متن نیز در این نشست، ضمن تأکید بر توجه به اولویت‌ها در بزرگ‌ترین میدان نفتی مشترک کشور، به اهمیت تداوم و تسریع فعالیت‌های توسعه‌ای دراین میدان مشترک، اشاره کرد و گفت: سازمان‌دهی هرچه سریع‌تر و ساختارهای چابک در شرکت دشت آزادگان اروند به‌عنوان پیمانکار و به‌کارگیری روش‌ها و فناوری‌های نوین در این میدان ضروری است .

تدوین راهبردر حفاظت حداکثری محیط زیست از دیگر تأکیدهای مدیرعامل شرکت متن در این جلسه بود. نمایندگان شرکت دشت آزادگان اروند نیز در این نشست بر آمادگی همه‌جانبه خود برای اجرای مفاد این قرارداد تأکید کردند.

### فرم شماره (۶) – آگهی مناقصه‌های عمومی دو مرحله ای

شماره ۴۰۵/۱۰۰۱ و ۴۰۵/۱۰۰۲ و ۴۰۵/۱۰۰۳

شرکت مناقصه گزار :شرکت تولیدنیروی برق اصفهان



وزارت نیرو

شرکت تولیدنیروی برق اصفهان

| شماره مناقصه | موضوع مناقصه                                 | مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار-ریال | شرایط و الزامات ورود به مناقصه |
|--------------|----------------------------------------------|------------------------------------------|--------------------------------|
| ۴۰۵/۱۰۰۱     | ساخت چرخندنده های گیربکس فن های برج خنک کن   | ۶,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰                            | -                              |
| ۴۰۵/۱۰۰۲     | خرید چهار دستگاه جعبه دنده فن های برج خنک کن | ۶,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰                            | -                              |
| ۴۰۵/۱۰۰۳     | خرید موتور مغناطیس دائم جهت برج خنک کن       | ۱,۸۵۰,۰۰۰,۰۰۰                            | -                              |

زمان ومحل بازگشایی پاکتهای مناقصه: ساعت ۱۰:۰۰ صبح روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۲/۲۲ سالن جلسات شرکت تولیدنیروی برق اصفهان سایر شرایط مناقصه: به پیشنهادهایی که فاقد سپرده یا امضاء، مشروط ومخدوش بوده تر تیب اثر داده نخواهد شد.

به درخواست هاومدارکارسالی بعداز ساعت ۹:۰۰صبح روز سه شنبه ۱۴۰۵/۰۲/۲۲تو تیب اثر داده نخواهد شد.

۳-اطلاعات تماس :سامانه تدارکات الکترونیکی دولت(ستاد) "جهت انجام مراحل عضویت در سامانه ودیافت گواهی امضاءالکترونیکی(توکن):
مهرکز تماس: ۰۲۱-۲۳۷۱۳۱۲۱-۰۲۱.دفتر ثبت نام: ۰۲۱-۸۵۱۹۳۷۶۸ و ۸۸۹۶۹۷۲۷
www.setadiran.irپخش "ثبت نام /پروفاایل تأمین کننده / در سایت سامانه

۴-سایر اطلاعات وجزیات مربوطه در اسناد مناقصه موجود می باشد.

۵-ضمناً می توانیداین آگهی رادر سایتهای اینترنتی ذیل مشاهده کنید.

www.setadiran.ir www.tpph.ir http://iets.mporg.ir

شرکت تولید نیروی برق اصفهان

نشانه آگهی: ۰۸۰۴۰۲۱۶